
БЮДЖЕТНОЕ СТАЦИОНАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
_____________ «БОГОТСКИЙ ДОМ - ИНТЕРНАТ»_____________

155824,Ивановская область, Кинешемский район, д. Богот, ул.Молодежная д.27, тел.8 910 999 74 32, 
e-mail: bogot57@mail.ru. bogot pni@gov37.ivanovo.ru.

ПРИКАЗ

От 25.12.2023 г. № 215-о.д.

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции 
в ОБСУСО «Боготский дом-интернат» на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Закона Ивановской области от 18.06.2009 № 61-03 
«О противодействии коррупции в Ивановской области», приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 25.12.2023 г. план мероприятий по 
противодействию коррупции в ОБСУСО «Боготский дом-интернат» на 2024 год 
(Приложение 1 к настоящему приказу).

2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора.

Директор А.А. Догадкин

mailto:bogot57@mail.ru
mailto:bogot_pni@gov37.ivanovo.ru


УТВЕРЖ ДАЮ

X V  Директор
ОБСУСО «Вогокский дом-интернат»

/  А.А. Догадкин
25.12.2023 г.

\ уж
П лан

мероприятий по противодействию коррупции в ОБСУСО «Боготский дом-интернат»
на 2024 год

№ п/п
е

Мероприятие а
Срок

исполнения
Ответственные 
за исполнение

1 2 Т ~

1. Разработка и представление на утверждение проектов локальных 
нормативных актов, направленных на реализацию мер по 
предупреждению коррупции

в течение 
года

Юрисконсульт

2. Мониторинг законодательства РФ в сфере противодействия корруп
ции, приведение правовых актов интерната в соответствие с 
федеральными законами и иными нормативными актами РФ в сфере 
противодействия коррупции

по мере 
необходимости

Юрисконсульт

3. Ознакомление вновь принимаемых работников с законодательством 
о противодействии коррупции и локальными актами учреждения ?

Постоянно, по 
мере поступления 
документов при 

приёме на работу

Специалист 
по кадрам

4. Прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 
совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях со
вершения коррупционных правонарушений работниками, контраген
тами учреждения или иными лицами

в течение 
года Члены комиссии

5. Проведение проверок по поступившим уведомлениям о фактах обра
щения к работникам учреждения в целях склонения их к совершению 
коррупционных правонарушений и направление материалов прове
рок в органы прокуратуры и иные федеральные государственные ор
ганы

в течение
года

Юрисконсульт

6.
f

Сбор и обобщение информации содержащейся в теле-, радиопереда
чах и публикациях в средствах массовой информации о коррупциой- 
ных факторах

по полугодиям Специалист по 
социальной работе



2
7. Организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции и индивидуального консультирования 
работников;

в течение 
года

Юрисконсульт

8. Осуществление регулярного контроля данных бухгалтерского учета, 
наличия и достоверности первичных документов бухгалтерского 
учета

в течение 
года

Главный бухгалтер

9. Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами, 
органами прокуратуры, иными государственными органами и орга
низациями

в течение 
года 

(по мере 
необходимости)

Юрисконсульт

10. Контроль за соблюдением сотрудниками Кодекса этики и служебного 
поведения

в течение 
года

Начальники
структурных

подразделений
11. Регистрация и анализ поступающих в учреждение и содержащих 

замечания писем в целях выявления личной заинтересованности.
По мере 

поступления
Специалист 
по кадрам, 

юрисконсульт

12. Организация и проведение 9 декабря мероприятий, посвященных 
Международному дню борьбы с коррупцией

декабрь 2024 Юрисконсульт

13. Размещение информации на информационных стендах в течение 
года

Юрисконсульт, 
специалисты по 

реабилитационной 
работе

14. Осуществление регулярного контроля соблюдения внутренних про
цедур

в течение 
года

Юрисконсульт

15. Представление в департамент социальной защиты населения Иванов
ской области информации о выявленных коррупционных правонару
шениях в деятельности работников учреждения и принятых мерах по 
их устранению

в течение 
года

Юрисконсульт

16. Анализ применения антикоррупционной политики и при 
необходимости, ее пересмотр

ежегодно, 
до 30 декабря

Члены комиссии


